
щ
У К Р А Ї Н А  

БЕРЕЗНІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
РІВНЕНСЬКОГО РАЙОНУ РІВНЕНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ОПОРНИЙ ЗАКЛАД КАМ’ЯНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ

Н А К А З
25.04.2025 с. Кам’янка № 56

Про підсумки проведення Дня 
цивільного захисту

Відповідно до Плану основних заходів з підготовки цивільного захисту у 
2025 році та наказу опорного закладу від 02 січня 2025 року № 04 «Про 
підготовку та проведення Дня цивільного захисту і об’ектового тренування в 
ліцеї та його філіях» у період з 10 квітня по 25 квітня 2025 проведено роботу з 
підготовки та проведення Дня цивільного захисту і об’єктового тренування у 
ліцеї та його філіях.

Основною метою проведення Дня Цивільного захисту вважалося:
- практичну перевірку здатності здобувачів освіти грамотно і чітко діяти 

для захисту свого здоров’я та життя в умовах надзвичайних ситуацій;
- виховання впевненості здобувачів освіти у ефективності заходів ЦЗ, що 

проводяться;
- формування та розвиток в здобувачів освіти високих морально- 

психологічних якостей.
День цивільного захисту став перевірним етапом щорічного навчання з 

курсу «Цивільний захист», на якому закріплювалися отримані теоретичні 
знання про небезпеки, що трапляються, або можуть виникнути на території 
Рівненського району , про їхні причини, наслідки для людей і навколишнього 
середовища та відпрацьовувалися практичні дії з особистої безпеки і захисту 
учасників освітнього процесу під час надзвичайних ситуацій, зокрема 
тренувань з відпрацювання реагування на сигнал «Повітряна тривога» згідно 
плану евакуації.

На виконання плану Дня цивільного захисту і об’єктового тренування 
25 квітня 2025 року у ліцеї та філіях був проведений День цивільного захисту, в 
ході якого було проведено ряд заходів згідно розроблених класними 
керівниками планів та здійснено перевірку готовності працівників, учнів до 
проведення евакозаходів за сигналами оповіщення.

Для учнів, 5-11 класів педагогом-організатором (Світлана ЧЕЛИК) був 
проведений виховний захід «Пам’ятні дзвони Чорнобиля». Педагоги, медична 
сестра ліцею (Світлана ЧЕЛИК, Наталія СЕМЕНЮК, Микола БОРІЙЧУК,



Михайло ДЯКІВ) провели комбіновані естафети для учнів 9-11 класів, заняття 
з медико-санітарної підготовки за навчальною програмою «Захист України». 
Учні 5-9 класів практикували одягання індивідуальних засобів захисту 
(протигазів), надання домедичної допомоги потерпілому. Класними 
керівниками ліцею 1-11 класів було проведено: єдиний відкритий урок з теми 
«Правила поведінки під час надзвичайних ситуацій», конкурс малюнків на тему 
«Війна очима дітей». Учні та працівники ліцею за сигналом ЦЗ діяли грамотно, 
чітко, відповідно до поставлених завдань. Учасники освітнього процесу 
евакуювались відповідно до плану евакуації та за сигналами оповіщення.

Учнями 1-4 класів було переглянуто документальний фільм «Знай, умій, 
допомагай, при надзвичайних ситуаціях» (вчитель Олександр ПЕЧОНЧИК).

Відповідно до плану - графіка проведення Дня цивільного захисту 26 
квітня 2025 року у Великопільській філії було проведено День цивільного 
захисту (з дотриманням всіх норм воєнного стану), у ході якого перевірено 
здатність співробітників та здобувачів освіти грамотно й чітко діяти під час 
виникнення надзвичайних ситуацій, уміння убезпечити своє життя і здоров’я, 
рівень практичних навичок дій за сигналами оповіщення.

У День Цивільного захисту у філії було проведено такі заходи:
години спілкування за темами: у 1-му класі -  «Життя і здоров’я 

людини», у 2-му класі -  «Вибухонебезпечні предмети», у 3-4-х класах -  «Як 
уберегтися дітям від вибухівки під час війни», у 5-му класі -  «Мінна безпека», у 
6-7-х класах — «Лайфхаки для виживання в екстремальних ситуаціях», у 8-му 
класі -  «Порядок дій при виявлення вибухонебезпечних предметів», у 9-му 
класі -  «Надзвичайні ситуації. Правила поведінки під час воєнного стану»;

- проведена імітація пожежі з демонстрацією вогнегасника та 
індивідуальних засобів захисту органів дихання;

- перегляд відеофільмів з ЦЗ У 5-7 класах;
- відпрацьовано дії за сигналом Цивільного захисту «Увага, всім!» на 

випадок виникнення пожежі та надзвичайної ситуації; проведені евакуації 
здобувачів освіти та персоналу з приміщення філії у безпечне місце;

- огляд-виставка аварійно-рятувальних предметів у кабінеті безпеки
- відпрацювання дій здобувачів освіти з ввідної (відповідно до варіантів 

можливої обстановки на території закладів при виникненні надзвичайної 
ситуації воєнного, техногенного, природкього, соціального характеру).

Медична сестра (Тетяна ВАСИЛЬЄВА) в кабінеті безпеки 
продемонструвала надання першої медичної допомоги для дітей.

Педагог-організатор (Тетяна МАЦЬКО) з учнями 5-9 класів провела 
квест «Ситуації надзвичайного характеру».

Вчителем фізичної культури (Сергій МИРОНЕЦЬ) проведено 
комбіновані естафети з учнями 5-9 класів. У квесті з цивільного захисту, під час 
якого відпрацьовували нормативи по надяганню протигазу, виконували силові 
вправи та долали смугу перешкод змагалися у комбінованих естафетах. Також 
Сергій Володимирович розказав учням про значення та роботу вогнегасника.

День Цивільного захисту у закладі освіти було проведено організовано. 
Керуючий склад, вчителі та учні продемонстрували готовність до дій в



екстремальних умовах, до виконання запланованих заходів поставилися 
відповідально.

До участі у проведенні Дня Цивільного захисту в Курганській філії, було 
залучено керівний склад, весь постійний склад працівників філії та здобувачів 
освіти 1-9 класів. У ході проведення Дня цивільного захисту: відпрацювали із 
здобувачами освіти практичні дії за сигналом «Увага всім!»; конкурс малюнків 
«Моя безпека у моїх руках» (1-7 клас); вікторина «Правила поведінки в 
надзвичайних ситуаціях» (1-4 клас); відеоурок «Надання першої домедичної 
підготовки» (5-9 клас); бліц - опитування «Алгоритм дій при пожежі, ДТП, при 
надання медичної допомоги» (вчитель основ здоров’я, Катерина КОЖ АРКО); 
спортивна естафета «Допомогти й перемогти» (вчитель фізичної культури, 
Петро ІЛЛКЖ); проведено навчальний практикум з надання першої домедичної 
допомоги потерпілому (медична сестра, Зоя ДЯКІВ).

День цивільного захисту в філії було проведено на достатньому 
організаційному рівні. Поставлені завдання та мета Дня ЦЗ досягнуті. 
Керуючий склад, вчителі та учні продемонстрували готовність до дій в 
екстремальних умовах, до виконання запланованих заходів поставилися 
відповідально.

У Яблунівській філії, день цивільного захисту став перевірним етапом 
щорічного навчання з курсу «Цивільний захист», на якому закріплювалися 
отримані теоретичні знання про небезпеки, що трапляються, або можуть 
виникнути, про їхні причини, наслідки для людей і навколишнього середовища. 
Відпрацьовувалися практичні дії з особистої безпеки і захисту учасників 
освітнього процесу під час надзвичайних ситуацій, зокрема тренувань з 
відпрацювання реагування на сигнал «Повітряна тривога» згідно плану 
евакуації.

У програму Дня цивільного захисту було включено заходи:
- відпрацювання реагування на сигнал «Повітряна тривога» ( завідувач 

філії Наталя ГАЛАГУЗ);
- ознайомлення учнів із індивідуальними засобами захисту (ватно-марлеві 

пов’язки, респіратори,протигази), відпрацювання практичних навиків щодо 
захисту органів дихання (класні керівники 1,2,4 класів Валентина СУЛЬЖИК, 
Руслана ВАЩУК, Людмила КОВТУН);

- навчальний практикум для учасників освітнього процесу із надання 
першої домедичної допомоги потерпілому (медичний працівник Іванна 
ЛЕВКО);

- єдина ранкова зустріч (перегляд відео) для учнів 1,2,4 класів 
«Класифікація надзвичайних ситуацій» (класні керівники Валентина 
СУЛЬЖИК, Руслана ВАЩУК, Людмила КОВТУН);

- квест-гра «Наша безпека-в наших руках» (1 клас,класний керівник 
Валентина СУЛЬЖИК);

- перегляд презентації «Надзвичайні ситуації та способи їх подолання» (2 
клас, класний керівник Руслана ВАЩУК);

- урок-гра «Надзвичайні ситуації. Правила поведінки» (4 клас, класний 
керівник Людмила КОВТУН);



Прютягом Дня цивільного захисту всі учасники освітнього процесу мали 
можливі сть удосконалити свої уміння та навички грамотно та чітко діяти в 
надзвичайних ситуаціях на практиці, надавати домедичну допомогу 
потерпілому.

Учасники освітнього процесу продемонстрували організованість і 
дисциплінованість. Рекомендовано класним керівникам філії Валентині 
СУЛЬЖИК, Руслані ВАЩУК, Людмилі КОВТУН організувати виставку із 
наочності, яка була підготовлена до Дня цивільного захисту.

День цивільного захисту в ліцеї та його філіях було проведено на 
достатньому організаційному рівні. Поставлені завдання та мета Дня ЦЗ 
досягнуті. Керуючий склад, вчителі та учні продемонстрували готовність до дій 
в екстремальних умовах, до виконання запланованих заходів поставилися 
відповідально. Проведення Дня цивільного захисту висвітлено в РасеЬоок.

Виходячи з вищезазначеного

НАКАЗУЮ:
1. Вважати організацію та проведення дня Цивільного захисту у ліцеї та 

його філіях на достатньому рівні.
2. Дирекції ліцею забезпечити здобувачів освіти засобами 

індивідуального захисту (респіратори, протигази).
Протягом 2025-2026 років

3. Включити питання проведення заходів цивільного захисту і дій учнів за 
сигналами оповіщення до тематики проведення годин спілкування.

Протягом року
4. Класним керівникам 1-11 класів:
4.1. продовжити роботу щодо оформлення матеріалів з питань 

Цивільного захисту у кабінетах;
протягом року

4.2. для подальшого підвищення інтересу здобувачів освіти до сприйняття 
завдань ЦЗ практикувати використання сучасних методик проведення занять;

протягом року

4.3. при проведенні інструктажів із здобувачами освіти перед літніми 
канікулами наголосити на дотриманні ними правил безпечної поведінки у 
військовий стан.

До 01 червня 2025 року

5. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора 
ліцею з навчально-виховної роботи Оксану МОТРУНІЧ.

Т.в.о. директора Оксана МОТРУНЧ


